
Preisliste gültig ab 1.8.2023 in CHF inkl. Mwst.    

Reitschule    

Preise mit gemietetem Schulpferd 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Preise mit Privatpferd 

 

 

Dienstleistungen in der Reitschule sind in der Regel im Voraus zu bezahlen. Die Quartalspreise sind im Packet für einmal Unterricht pro Woche berechnet.  

Lektionen die aufgrund von Ferien und Feiertagen nicht stattfinden, sind im Preis des Quartals verrechnet. 

Bei einer Buchung für alle 14 Tage Unterricht sind 50% des Preises zu berechnen und bei zwei Mal Unterricht pro Woche 200%. 

Buchungen für Reitlektionen über das „Reitbuch“ des Hofs Niederfeld https://niederfeld.reitbuch.com/weekplan.php oder vor Ort.  

Zahlungen sind per Rechnung, diversen Kreditkarten und Debitkarten, Twint und Bargeld möglich. 

Lektionstyp Pferd 

Reitzeit  

ca. Min. Betreute Zeit 

Aufenthalt  

ca. Min. Preis Einzelkauf 

Preis Packet / 

Quartal 

Preis pro Lektion 

im Quartal 

Sichtungslektion einmalig  Mietpferd 30 60 60 CHF 60.00     

Instruktionslektion Theorie einmalig Mietpferd  Keine 60 60 CHF 60.00     

Einsteiger Modul 5 Lektionen  Mietpferd Individuell 80-90 80-90   CHF 266.50 CHF 53.3 x 5 Lekt 

Einsteiger Longe/Frei reiten  Mietpferd 30 80-90 80-90 CHF 60.00 CHF 520.00 CHF 53.33 

Basis A + B Gruppe 4- 6 Reiter  Mietpferd 45 80-90 80-90 CHF 57.00 CHF 500.00 CHF 51.28 

Fortgeschritten Gruppe 4-6 Reiter  Mietpferd 45 60 80-90 CHF 52.00 CHF 460.00 CHF 47.18 

Fortgeschritten Kleingruppe 2-3 Reiter  Mietpferd 30 45 60-70 CHF 70.00 CHF 615.00 CHF 63.08 

Fortgeschritten Kleingruppe 2-3 Reiter  Mietpferd 45 60 80-90 CHF 80.00 CHF 700.00 CHF 71.79 

Privatlektion 30 Minuten Stufe F Mietpferd 30 30 60-70 CHF 95.00 CHF 850.00 CHF 87.18 

Privatlektion 45 Minuten Stufe F Mietpferd 45 60 80-90 CHF 110.00 CHF 990.00 CHF 101.54 

Privatlektion 45 Minuten Stufe A/B Mietpferd 30 60 80-90 CHF 110.00 CHF 990.00 CHF 101.54 

Ausritt Privat 45 Minuten Mietpferd 45 60 80-90 CHF 110.00 CHF 990.00 CHF 101.54 

Lektionstyp Pferd 

Reitzeit  

ca. Min. Betreute Zeit 

Aufenthalt  

ca. Min. Preis Einzelkauf 

Preis Packet / 

Quartal 

Preis pro Lektion 

im Quartal 

Sichtungslektion einmalig  Privatpferd 30 60 60 CHF 40.00     

Instruktionslektion Theorie einmalig Privatpferd Keine 60 60 CHF 60.00     

Einsteiger Modul 5 Lektionen  Privatpferd Individuell 80-90 80-90   CHF 176.50 CHF 35.3 x 5 Lekt 

Einsteiger Longe/Frei reiten  Privatpferd 30 80-90 80-90 CHF 40.00 CHF 349.00 CHF 35.33 

Basis A + B Gruppe 4- 6 Reiter  Privatpferd 45 80-90 80-90 CHF 37.00 CHF 329.00 CHF 33.28 

Fortgeschritten Gruppe 4-6 Reiter Privatpferd 45 60 80-90 CHF 32.00 CHF 289.00 CHF 29.18 

Fortgeschritten Kleingruppe 2-3 Reiter  Privatpferd 30 45 60-70 CHF 50.00 CHF 444.00 CHF 45.08 

Fortgeschritten Kleingruppe 2-3 Reiter  Privatpferd 45 60 80-90 CHF 60.00 CHF 529.00 CHF 53.79 

Privatlektion 30 Minuten Stufe F Privatpferd 30 30 60-70 CHF 75.00 CHF 679.00 CHF 69.18 

Privatlektion 45 Minuten Stufe F Privatpferd 45 60 80-90 CHF 90.00 CHF 819.00 CHF 83.54 

Privatlektion 45 Minuten Stufe A/B Privatpferd 30 60 80-90 CHF 90.00 CHF 819.00 CHF 83.54 

Ausritt Privat 45 Minuten Privatpferd 45 60 80-90 CHF 90.00 CHF 819.00 CHF 83.54 

https://niederfeld.reitbuch.com/weekplan.php


Preisliste gültig ab 1.8.2023 in CHF inkl. Mwst.    

Kurse 

Preise  für Kost und Logis während den Kursen 

Vollpensionspauschale für 5 Tage  (bei längeren Kursen analog)   275.-  

Vollpension pro Tag/ Nacht und Person  60.- Nacht/Mittagessen  20.-    

Nachtessen inkl. Übernachtung ( Massenl.) 35.- Frühstück   15.- 

Übernachtung Massenlager ohne Kost  20.- 

  

Mietpferd während den Kursen   

30.- / Tag für SVPS Brevet I, JEW  / ab Brevet II bis und mit Trainergrade 15.- pro Lektion    

 

Externe Trainingslehrgänge  8h exkl. Fahrt  

Ausbildner & Trainer A/B/C 850.- / Tag exkl. Spesen  Fahrspesen  -.80 / km 

Auszubildende   500.- / Tag exkl. Spesen    Fahrspesen -.80 / km 

 

Pension pro Monat 

Offenstall  Grossgruppe pro Besitzer 

erstes Pferd 710.- / Mt.  

Kleingruppen und Einzelplätze pro Pferd und Besitzer 

Einzelbox ohne perm. Ausl.  970.- / Mt.  Einzelbox mit perm. Auslauf  1300.- /Mt.  

Kleingruppe Offenstall 845.-/Mt.      

Reduktion / Rabatte Pro Besitzer für jedes zusätzliche Pferd 40.- Rabatt 

 

Tagespension   

pro Nacht inkl. Heu/Heulage /Stroh   20.- pro Pferd bei Besuch eines Kurses Hof.Niederfeld / 30.- pro Pferd ohne Besuch eines Kurses   

Tagesnutzung Paddock ohne Futter 10.- pro Pferd   

 

Beritt excl.Pension   

Pro Lektion Trainer A/B/C 65.-   45-60 min pro Lektion   Trainer A/B/C   55.-  30-45min   

Pro Lektion Auszubildende 40.-   45-60 min pro Lektion   Auszubildende  30.-  30-45min  

Bei längerfristigen Berittaufträgen. bis 10% Rabatt 

 

Jungpferde zum Zureiten mind. 3 Monate gemäss separater Offerte 


